
 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ
Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη
Τ 2710 230000
Email: rectorate@uop.gr
Πληροφορίες: Ελένη Σουρλά

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Εκπροσώπου των μελών 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει 
(Α΄70). 
2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 
3 Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α ́ 184).
4.Τη με αρ. 5204/11-11-2021 (Β΄ 5244) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Ψηφιακής
Κάλπης ΖΕΥΣ».
5. Την αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 
λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (B’ 5220).
6. Την αριθμ. πρωτ. 9780/01-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (Υ.Ο.Δ.Δ./1175).
7. Την υπ΄ αριθμ. 9529/14.04.2025 Προκήρυξη διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου των 
μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
και του/της αναπληρωτή/τριας του/της στην Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με 

0000216956

mailto:rectorate@uop.gr
ΑΔΑ: Ψ97Χ469Β7Δ-5ΤΡ



2

ετήσια θητεία που άρχεται την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγούστου 2026 ( ΑΔΑ 
9Θ6Υ469Β7Δ-0ΘΡ)
8. Τα αποτελέσματα της από 30/05/2025 ηλεκτρονικής κλήρωσης για την ανάδειξη των μελών της 
εφορευτικής επιτροπής, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
τον ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε), μετά των 
αναπληρωματικών μελών αυτής, η οποία θα έχει την ευθύνη της διεξαγωγής και περάτωσης της 
εκλογικής διαδικασίας η οποία θα διεξαχθεί στις 19/06/2025, ημέρα Πέμπτη με ηλεκτρονική 
ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» 
της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), προκειμένου για την ανάδειξη εκπροσώπου των 
μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με τον αναπληρωτή του, για την Σύγκλητο 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με ετήσια θητεία από 01.09.2025 έως 31.08.2026, αποτελούμενη 
από τα κάτωθι μέλη της οικείας κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, βάσει των κείμενων διατάξεων, ως εξής:

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΨΙΛΛΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-ΤΜΗΜΑ  

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

2. ΚΟΥΝΤΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΛΕΥΤΙΚΗΣ

3. ΜΠΙΖΡΕΜΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΜΠΟΣΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ

2. ΡΑΠΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ –ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

3. ΓΚΟΒΑΡΗ ΜΑΡΙΑ-ΤΜΗΜΑ  ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Σημειώνεται ότι οι υποψηφιότητες, τυχόν παραιτήσεις και τυχόν ενστάσεις σχετικά με την 
ανακήρυξη των υποψηφίων, υποβάλλονται αρμοδίως με πρωτόκολλο στην οικεία Εφορευτική 
Επιτροπή.
Η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει 
εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν 
συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας για την εκπροσώπησή τους στη Σύγκλητο, 
και ανακηρύσσει τους υποψηφίους εκπροσώπους των μελών του Ε.Τ.Ε.Π. στη Σύγκλητο του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της. 
Προς τούτο, συντάσσει με αλφαβητική σειρά επωνύμου τους πίνακες των υποψηφίων μελών του 

ΑΔΑ: Ψ97Χ469Β7Δ-5ΤΡ



3

προσωπικού, που έχουν ανακηρυχθεί. Με την επιμέλεια της τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, 
αναρτώνται σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος οι ως άνω πίνακες των 
υποψηφίων εκπροσώπων των μελών του Ε.Τ.Ε.Π., στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 
Με απόφασή του, το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), εν προκειμένω η Εφορευτική Επιτροπή, 
ορίζει τον Διαχειριστή της συγκεκριμένης Εκλογικής Διαδικασίας. Ο Διαχειριστής προμηθεύεται 
τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την ΕΔΥΤΕ Α.Ε., κατόπιν 
υποβολής σχετικού αιτήματος, όπως τούτο ορίζεται στην παρ. 2 του άρθρου 3 της υπ΄ αριθμ. 
147084/Ζ1/16.11.2021 (Β΄5364) Κ.Υ.Α..

Το Ο.Δ.Ε. μέχρι τη στιγμή της εξαγωγής των αποτελεσμάτων παρακολουθεί την κανονική 
λειτουργία του συστήματος. Μετά τη λήξη της εκλογικής διαδικασίας ανακοινώνει τα 
αποτελέσματα. Το Ο.Δ.Ε. για την καταμέτρηση των ψήφων τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων. 
Για την ανάδειξη των εκπροσώπων των μελών του Ε.Τ.Ε.Π., συντάσσουν το τελικό πρακτικό εκλογής 
το οποίο υποβάλλεται από το Ο.Δ.Ε. στον Πρύτανη, προκειμένου για την έκδοση της σχετικής 
διαπιστωτικής πράξης και την γνωστοποίησή της στην ακαδημαϊκή κοινότητα με την ανάρτησή της 
στην Ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, θα αναρτηθεί 
στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου, θα σταλεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα 
τα οριζόμενα μέλη της Επιτροπής.

   Ο Πρύτανης
                                                                                                        του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

                                                                                                      Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής

ΔΙΑΒΙΒΑΣΗ: -Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: -Προκήρυξη εκλογών

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:-Γραμματεία Πρυτανείας
-Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού 
-Ιστοσελίδα Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

ΑΔΑ: Ψ97Χ469Β7Δ-5ΤΡ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, 03/06/2025

Α. Π.: οικ. 13534
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-06-03T11:41:20+0300
	Athens




